
EDITORIAL_________________________________________________________ 3
OBSAH________________________________________________:___________4
INFOGRAFIKA: Co může zadavatel dělat v případě jedné nabídky?_________ 6

ROZHOVOR PRÁVNÍHO RÁDCE
Jan Kuklík: Konečně ukážeme, к  čemu je něco vědět 
o Všeobecném občanském zákoníku________________________________ 8

AKTA
Jaké vyhlášky nepřehlédnout? ___________________________________ 12
Jak se změní další daně od roku 2014?______________________________14
Jak právně a daňově přistupovat ke svěřenskému fondu______________ 18
Sporná místa rekodifikace: Vnitřní obchodování a zájmová kolize
v nové úpravě obchodních korporací_______________________________ 23
Co v praxi přinese nový kontrolní řád ______________________________ 28
Jak to bude s předsmluvní odpovědností podle NOZ? ________________32
ANKETA: Jste připraveni na rekodifikaci?_____________________________ 34

PRÁVO A OBCHOD
Reality show Právního rádce (l. díl): Společné jmění m anželů_________ 36
Může být smlouva neplatná
pro rozpor s právem veřejných podpor?____________________________40
Kdy má zhotovitel nárok na uhrazení nes jednaných víceprací?________ 44
KRÁTKÉ ZPRÁVY _____________________________________________________ 46
PRÁVO OČIMA PAVLA MARCE___________________ !_________________________47

PRÁVO A FINANCE
Prodej nemovitostí v exekuci z pohledu v ě řite le____________________ 48
Chudý, či bohatý - dostane stejnou pokutu za správní delikt?_________ 54
Hlavní novinky ve zdaňování zam ěstnanců__________________________56
KRÁTKÉ ZPRÁVY _____________________________________________________ 57
PRÁVO OČIMA TOMÁŠE HÜLLEHO___________________________________________57

PRÁVO A MANAGEMENT
Kdy vyplácí mzdové nároky úřad práce?_____________________________58
PRÁVO OČIMA JANA KUDRNY_____________________________________________ 62
CO STOJÍ ZA PŘEČTENÍ_________________________________________________ 62
PRÁVO OČIMA MICHALA TOMÁŠKA __________________________________________63

PRÁVO A VEŘEJNÁ SPRÁVA
Plánujete investici na zelené louce?
Pozor na zemědělský půdní fond___________________________________ 64
Je možné vysypat zpopelněné lidské ostatky do řeky?________________ 66
KRÁTKÉ ZPRÁVY _____________________________________________________ 68

PRÁVOД SPOLEČNOST
Roman Fiala: Právo by mělo vyjadřovat to, co cítíme
jako normální, rozumné a správné_________________________________ 70
Michal Skřejpek: Když je právo v souladu s rozumem, je přiměřené____ 72
PRÁVO OČIMA KARLA HAVLÍČKA____________________________________________74
PRÁVO OČIMA TOMÁŠE LICHOVNÍKA_________________________________________ 74


